



Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 14.12.01/2023 – Processo N° 14.12.01/2023

Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

O(A) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 14.12.01/2023, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 14.12.01/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR MEDIDA 90/90 R19 PARA MOTOCICLETA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	CANELLO
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 86,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU RADIAL, APLICAÇÃO TIPO ARO 16.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BRASPLUS
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 1.150,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU RADIAL, APLICAÇÃO TIPO ARO 18.
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	BRASPLUS
Valor Unitário:	R\$ 63,10
Valor Total:	R\$ 3.281,20
Item 4	
Objeto da Licitação:	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU RADIAL, APLICAÇÃO TIPO ARO 19.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	BRASPLUS



Valor Unitário:	R\$ 62,15
Valor Total:	R\$ 248,60

Item 5

Objeto da Licitação:	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 1.000 X 20.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 900 X 20.
Quantidade:	94 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 13.160,00

Item 7

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR DE PNEU RADIAL 22,5
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 72,00
Valor Total:	R\$ 864,00

Item 8

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR MEDIDA 110/90 19, PARA MOTOCICLETA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	CANELLO
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 86,00

Item 9

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 14,9X24.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 220,00
Valor Total:	R\$ 1.760,00

Item 10

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 18,4X34.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 550,01
Valor Total:	R\$ 4.400,08

Item 11

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, 12,5/80 X18 (RETROESCAVADEIRA)
Quantidade:	6 Unidade(s)



Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 480,00

Item 12

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, 17,5X25 (PÁ CARREGADEIRA)
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 435,00
Valor Total:	R\$ 5.220,00

Item 13

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, Nº 1400X24 (MOTONIVELADORA)
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 352,01
Valor Total:	R\$ 4.224,12
Participante Vencedor:	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	10.973.526/0001-01
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 38.560,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PNEU 12.5/80 ARO 18 BORRACHUDO 12 LONAS. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO (RETRO ESCAVADEIRA).
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR SUPER GRID LUB
Valor Unitário:	R\$ 2.397,00
Valor Total:	R\$ 9.588,00

Item 2

Objeto da Licitação:	PNEU 14,9 - 24 BORRACHUDO 12 LONAS. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO (TRATOR RURAL).
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR SUPREME
Valor Unitário:	R\$ 2.597,00
Valor Total:	R\$ 10.388,00

Item 3

Objeto da Licitação:	PNEU 18,4 - 34 BORRACHUDO 12 LONAS. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO (TRATOR RURAL).
Quantidade:	4 Unidade(s)



Marca:	ANTEO VA AT06
Valor Unitário:	R\$ 4.997,00
Valor Total:	R\$ 19.988,00

Item 4

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, TIPO BORRACHUDO, 12 LONAS, 17,5 - R25 (PÁ CARREGADEIRA E RETROESCAVADEIRA)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TITAN EARTHMOVER
Valor Unitário:	R\$ 5.946,80
Valor Total:	R\$ 118.936,00

Item 5

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, DIMENSÕES PNEU 14.00 x 24. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORRACHUDO, APLICAÇÃO MOTONIVELADORA.
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	TITAN ROAD GRADER
Valor Unitário:	R\$ 4.350,00
Valor Total:	R\$ 60.900,00

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	10.973.526/0001-01
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 219.800,00

Número do Lote: 3

FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR, MATERIAL CARÇAÇA LONA DE POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA 110/90 19
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	IRA BUNKER
Valor Unitário:	R\$ 410,00
Valor Total:	R\$ 820,00

Item 2

Objeto da Licitação:	PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR, MATERIAL CARÇAÇA LONA DE POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA 2.75-18, TIPO DIANTEIRO COM CÂMARA
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	TECHNIC BUD
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 6.760,00

Item 3	
Objeto da Licitação:	PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR, MATERIAL CARÇAÇA LONA DE POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA 90/90 R19
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	TECHNIC T&C
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 500,00

Item 4	
Objeto da Licitação:	PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR, MATERIAL CARÇAÇA LONA DE POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA 90/90X18, TIPO TRASEIRO COM CÂMARA
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	TECHNIC BUD
Valor Unitário:	R\$ 220,00
Valor Total:	R\$ 5.720,00
Participante Vencedor:	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	10.973.526/0001-01
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 13.800,00

Número do Lote: 4	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, 225X75 R16
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 1.025,70
Valor Total:	R\$ 10.257,00

Item 2	
Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/75 R17.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 1.248,00
Valor Total:	R\$ 29.952,00

Item 3	
Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL,



Objeto da Licitação:	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES 175/70 R13
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 354,60
Valor Total:	R\$ 3.546,00

Item 4

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA AÇO, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 1000 X 20, TIPO BORRACHUDO, APLICAÇÃO CAMINHÃO.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 2.418,00
Valor Total:	R\$ 29.016,00

Item 5

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA AÇO, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 1000 X 20, TIPO DIRECIONAL APLICAÇÃO CAMINHÃO.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 1.700,00
Valor Total:	R\$ 10.200,00

Item 6

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5, TIPO EIXO TRATIVO, APLICAÇÃO CAMINHÃO. (BORRACHUDO).
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 3.030,00
Valor Total:	R\$ 48.480,00

Item 7

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES 215/75 ARO 16
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 890,00

Valor Total: R\$ 26.700,00

Item 8

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/70 ARO 14
Quantidade:	115 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 416,50
Valor Total:	R\$ 47.897,50

Item 9

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 195 X 65 / R15
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 510,00
Valor Total:	R\$ 25.500,00

Item 10

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES 265X70 R.16
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 859,15
Valor Total:	R\$ 8.591,50

Item 11

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5, TIPO EIXO DIRECIONAL APLICAÇÃO CAMINHÃO.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 2.400,00
Valor Total:	R\$ 14.400,00

Item 12

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS
----------------------	--

	MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES 900 X 20, TIPO BORRACHUDO, APLICAÇÃO CAMINHÃO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 1.980,00
Valor Total:	R\$ 15.840,00

Item 13

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES 900 X 20, TIPO EIXO DIRECIONAL, APLICAÇÃO CAMINHÃO
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 1.690,00
Valor Total:	R\$ 87.880,00
Participante Vencedor:	HF PNEUS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	18.180.450/0001-79
Cidade UF:	Quixelô - CE
Valor total Contratado:	R\$ 358.260,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PROTETOR CÂMARA DE AR, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 1000 X 20.
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	SBN
Valor Unitário:	R\$ 66,35
Valor Total:	R\$ 928,90

Item 2

Objeto da Licitação:	PROTETOR CÂMARA DE AR, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 900X 20.
Quantidade:	34 Unidade(s)
Marca:	SBN
Valor Unitário:	R\$ 63,00
Valor Total:	R\$ 2.142,00
Participante Vencedor:	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	10.973.526/0001-01
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.070,90

Número do Lote: 6

FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BATERIA AUTOMOTIVA, APLICAÇÃO MOTOCICLETA, TENSÃO NOMINAL 12, CAPACIDADE NOMINAL 5.
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 144,00
Valor Total:	R\$ 3.168,00

Item 2

Objeto da Licitação:	BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12, CAPACIDADE 100, TIPO SELADA.
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 698,00
Valor Total:	R\$ 15.356,00

Item 3

Objeto da Licitação:	BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12, CAPACIDADE 150, TIPO SELADA.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BOSCH
Valor Unitário:	R\$ 1.300,00
Valor Total:	R\$ 26.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12, CAPACIDADE 60, TIPO SELADA.
Quantidade:	34 Unidade(s)
Marca:	AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 362,00
Valor Total:	R\$ 12.308,00

Item 5

Objeto da Licitação:	BATERIA AUTOMOTIVA 70A
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 491,00
Valor Total:	R\$ 1.964,00

Item 6

Objeto da Licitação:	BATERIA AUTOMOTIVA 75A
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 823,00
Valor Total:	R\$ 3.292,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	BATERIA AUTOMOTIVA 90A
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 678,00
Valor Total:	R\$ 2.712,00
Participante Vencedor:	HF PNEUS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	18.180.450/0001-79
Cidade UF:	Quixelô - CE
Valor total Contratado:	R\$ 64.800,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) José Carlos Chaves Monteiro, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 6
Sr.(a) Mayara Regia Alves de Almeida, como autoridade competente adjudicou:	2 3 4 5

São João do Jaguaribe - CE, 5 de Março de 2024 as 12 horas e 57 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Assinatura José Carlos Chaves Monteiro
Pregoeiro/Agente de Contratação: José Carlos Chaves Monteiro

Assinatura [Assinatura]
Autoridade Competente: Mayara Regia Alves de Almeida



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 14.12.01/2023 – Processo N° 14.12.01/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, Sr.(a) Mayara Regia Alves de Almeida, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 14.12.01/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 14.12.01/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR MEDIDA 90/90 R19 PARA MOTOCICLETA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	CANELLO
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 86,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU RADIAL, APLICAÇÃO TIPO ARO 16.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BRASPLUS
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 1.150,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU RADIAL, APLICAÇÃO TIPO ARO 18.
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	BRASPLUS
Valor Unitário:	R\$ 63,10
Valor Total:	R\$ 3.281,20
Item 4	
Objeto da Licitação:	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU RADIAL, APLICAÇÃO TIPO ARO 19.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	BRASPLUS



Valor Unitário:	R\$ 62,15
Valor Total:	R\$ 248,60

Item 5

Objeto da Licitação:	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 1.000 X 20.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 900 X 20.
Quantidade:	94 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 13.160,00

Item 7

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR DE PNEU RADIAL 22,5
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 72,00
Valor Total:	R\$ 864,00

Item 8

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR MEDIDA 110/90 19, PARA MOTOCICLETA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	CANELLO
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 86,00

Item 9

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 14,9X24.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 220,00
Valor Total:	R\$ 1.760,00

Item 10

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 18,4X34.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 550,01
Valor Total:	R\$ 4.400,08

Item 11

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, 12,5/80 X18 (RETROESCAVADEIRA)
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA



Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 480,00

Item 12

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, 17,5X25 (PÁ CARREGADEIRA)
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 435,00
Valor Total:	R\$ 5.220,00

Item 13

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, Nº 1400X24 (MOTONIVELADORA)
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 352,01
Valor Total:	R\$ 4.224,12

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA

Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	10.973.526/0001-01
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 38.560,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PNEU 12.5/80 ARO 18 BORRACHUDO 12 LONAS. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO (RETRO ESCAVADEIRA).
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR SUPER GRID LUB
Valor Unitário:	R\$ 2.397,00
Valor Total:	R\$ 9.588,00

Item 2

Objeto da Licitação:	PNEU 14.9 - 24 BORRACHUDO 12 LONAS. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO (TRATOR RURAL).
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR SUPREME
Valor Unitário:	R\$ 2.597,00
Valor Total:	R\$ 10.388,00

Item 3

Objeto da Licitação:	PNEU 18.4 - 34 BORRACHUDO 12 LONAS. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO (TRATOR RURAL).
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ANTEO VA AT06
Valor Unitário:	R\$ 4.997,00
Valor Total:	R\$ 19.988,00



Item 4	
Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, TIPO BORRACHUDO, 12 LONAS, 17,5-R25 (PÁ CARREGADEIRA E RETROESCAVADEIRA)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TITAN EARTHMOVER
Valor Unitário:	R\$ 5.946,80
Valor Total:	R\$ 118.936,00

Item 5	
Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, DIMENSÕES PNEU 14.00 x 24, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORRACHUDO, APLICAÇÃO MOTONIVELADORA.
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	TITAN ROAD GRADER
Valor Unitário:	R\$ 4.350,00
Valor Total:	R\$ 60.900,00
Participante Vencedor:	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	10.973.526/0001-01
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 219.800,00

Número do Lote: 3	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR, MATERIAL CARÇAÇA LONA DE POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA 110/90 19
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	IRA BUNKER
Valor Unitário:	R\$ 410,00
Valor Total:	R\$ 820,00

Item 2	
Objeto da Licitação:	PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR, MATERIAL CARÇAÇA LONA DE POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA 2.75-18, TIPO DIANTEIRO COM CÂMARA
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	TECHNIC BUD
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 6.760,00

Item 3	
Objeto da Licitação:	PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR, MATERIAL CARÇAÇA LONA DE POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME DE AÇO, MATERIAL



Objeto da Licitação:	BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA 90/90 R19
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	TECHNIC T&C
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 500,00

Item 4

Objeto da Licitação:	PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR, MATERIAL CARCAÇA LONA DE POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA 90/90X18, TIPO TRASEIRO COM CÂMARA
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	TECHNIC BUD
Valor Unitário:	R\$ 220,00
Valor Total:	R\$ 5.720,00
Participante Vencedor:	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	10.973.526/0001-01
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 13.800,00

Número do Lote: 4 FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, 225X75 R16
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 1.025,70
Valor Total:	R\$ 10.257,00

Item 2

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/75 R17.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 1.248,00
Valor Total:	R\$ 29.952,00

Item 3

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES 175/70 R13
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 354,60

Valor Total:

R\$ 3.546,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA AÇO, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 1000 X 20, TIPO BORRACHUDO, APLICAÇÃO CAMINHÃO.

Quantidade:

12 Unidade(s)

Marca:

GOODYEAR

Valor Unitário:

R\$ 2.418,00

Valor Total:

R\$ 29.016,00

Item 5

Objeto da Licitação:

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA AÇO, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 1000 X 20, TIPO DIRECIONAL APLICAÇÃO CAMINHÃO.

Quantidade:

6 Unidade(s)

Marca:

GOODYEAR

Valor Unitário:

R\$ 1.700,00

Valor Total:

R\$ 10.200,00

Item 6

Objeto da Licitação:

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5, TIPO EIXO TRATIVO, APLICAÇÃO CAMINHÃO. (BORRACHUDO).

Quantidade:

16 Unidade(s)

Marca:

GOODYEAR

Valor Unitário:

R\$ 3.030,00

Valor Total:

R\$ 48.480,00

Item 7

Objeto da Licitação:

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES 215/75 ARO 16

Quantidade:

30 Unidade(s)

Marca:

DUNLOP

Valor Unitário:

R\$ 890,00

Valor Total:

R\$ 26.700,00

Item 8

Objeto da Licitação:

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA

	BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/70 ARO 14
Quantidade:	115 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 416,50
Valor Total:	R\$ 47.897,50



Item 9

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 195 X 65 / R15
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 510,00
Valor Total:	R\$ 25.500,00

Item 10

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES 265X70 R.16
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 859,15
Valor Total:	R\$ 8.591,50

Item 11

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5, TIPO EIXO DIRECIONAL APLICAÇÃO CAMINHÃO.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 2.400,00
Valor Total:	R\$ 14.400,00

Item 12

Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES 900 X 20, TIPO BORRACHUDO, APLICAÇÃO CAMINHÃO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 1.980,00
Valor Total:	R\$ 15.840,00

Item 13



Objeto da Licitação:	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES 900 X 20, TIPO EIXO DIRECIONAL, APLICAÇÃO CAMINHÃO
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 1.690,00
Valor Total:	R\$ 87.880,00
Participante Vencedor:	HF PNEUS LTDA
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	18.180.450/0001-79
Cidade UF:	Quixelô - CE
Valor total Contratado:	R\$ 358.260,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PROTETOR CÂMARA DE AR, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 1000 X 20.
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	SBN
Valor Unitário:	R\$ 66,35
Valor Total:	R\$ 928,90

Item 2

Objeto da Licitação:	PROTETOR CÂMARA DE AR, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 900X 20.
Quantidade:	34 Unidade(s)
Marca:	SBN
Valor Unitário:	R\$ 63,00
Valor Total:	R\$ 2.142,00
Participante Vencedor:	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	10.973.526/0001-01
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.070,90

Número do Lote: 6

FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	BATERIA AUTOMOTIVA, APLICAÇÃO MOTOCICLETA, TENSÃO NOMINAL 12, CAPACIDADE NOMINAL 5.
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 144,00
Valor Total:	R\$ 3.168,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12, CAPACIDADE 100, TIPO SELADA.
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 698,00
Valor Total:	R\$ 15.356,00

Item 3

Objeto da Licitação:	BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12, CAPACIDADE 150, TIPO SELADA.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BOSCH
Valor Unitário:	R\$ 1.300,00
Valor Total:	R\$ 26.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12, CAPACIDADE 60, TIPO SELADA.
Quantidade:	34 Unidade(s)
Marca:	AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 362,00
Valor Total:	R\$ 12.308,00

Item 5

Objeto da Licitação:	BATERIA AUTOMOTIVA 70A
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 491,00
Valor Total:	R\$ 1.964,00

Item 6

Objeto da Licitação:	BATERIA AUTOMOTIVA 75A
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 823,00
Valor Total:	R\$ 3.292,00

Item 7

Objeto da Licitação:	BATERIA AUTOMOTIVA 90A
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 678,00
Valor Total:	R\$ 2.712,00

Participante Vencedor:**HF PNEUS LTDA**

Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	18.180.450/0001-79
Cidade UF:	Quixelô - CE
Valor total Contratado:	R\$ 64.800,00

São João do Jaguaribe - CE, 5 de Março de 2024 as 13 horas e 2 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Mayara Regia Alves de Almeida,

Promotor: Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'M. R. A. de Almeida' and other smaller initials.